Shimane Basketball Association Referee Committee

Shimane Basketball Association Referee Committee

令和7年5⽉10⽇
島根県所属審判員の皆様

（⼀財）島根県バスケットボール協会
審判委員会

2025 年度 JBA 公認審判 B 級ライセンス更新・新規取得講習会 フィットネステストの実施について

時下、ますますのご健勝のこととお喜び申し上げます。平素より本協会ならびに審判委員会の活動にご理

解とご協⼒を賜り厚くお礼申し上げます。
さて、表記の事業を下記の通り開催いたします。フィットネステストは、所定の基準に沿って受験・合格

していただくことが、B 級ライセンスの更新および新規取得にあたっての必要条件となっております。本年
度内に複数回の実施を予定しておりますので、ご⾃⾝のスケジュールに合わせて、余裕を持った受講をお願
いいたします。なお、B 級ライセンスの更新には、ルールテスト、実技講習、フィットネステストの全てに合
格することが必須となります。

記

期 ⽇ 第 1 回 令和７年 6 ⽉ 28 ⽇(⼟) 会場︓カミアリーナ
18:00 集合・受付

第２回 令和７年 11 ⽉ 23 ⽇(⽇) 会場︓松江⼯業⾼等専⾨学校
17:00 集合・受付

 第３回 令和７年 11 ⽉ 30 ⽇(⽇) 会場︓浜⽥市⽴第三中学校
17:00 集合・受付

第 4 回 令和８年 1 ⽉ 12 ⽇(⽉) 会場︓松江市内体育館
16:30 集合・受付

申 込 み 下記フォームより、受講希望⽇の 2 週間前までにお申込みください。
申込みフォーム︓https://forms.gle/cCzQsop5EoonKFcs6

備 考 ・⾃⼰診断票・参加同意書を以下から事前にダウンロードし、当⽇ご提出ください。
   【Documents→05_フィットネステスト⾳源・同意書→⾃⼰診断票・参加同意書】

https://sites.google.com/view/shimanereferee

  ・飲み物などは各⾃でご持参ください。
・フィットネステストに不合格となった場合は、年度内に 3 回まで受験が可能です。

以上

【問い合わせ先】
（⼀財）島根県バスケットボール協会審判委員会
shimane.referee@gmail.com  担当︓福⽥